
 
 

 

VÝSLEDKY  

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC ROKU 2018 

PARDUBICKÝ KRAJ 

 

Dospělí  
 

1. místo 

Ondřej ROLENC 

kanoistika, sjezd na divoké vodě 

TJ Synthesia Pardubice  

MS 2 x 1. místo, 3 x 2. místo, 1 x 3. místo, MČR 3 x 1. místo 
 

2. místo 

Václav MILÍK 

plochá dráha 

AMK Zlatá přilba Pardubice  

3. místo na Zlaté přilbě, 1. místo na MČR dvojic, vítěz extraligy týmů 
 

3. místo 

Viktor PŮLPÁN 

basketbal 

BK JIP Pardubice  

reprezentant ČR (postup na MS), s BK JIP – 3. místo v KNBL, 2. místo v Českém poháru 

 

 
 



bez pořadí 

Dominik FEJL 

malý fotbal 

TFT Pardubice  

český reprezentant – 1. místo na MS U21, 2. místo v Superlize 
 

Pavlína FLAMÍKOVÁ 

veslování 

ČVK Pardubice 

2. místo na ME U23, 8. na MS U23, 1. na MČR U23 
 

David HOLÝ 

atletika 

Atletika Chrudim  

vítěz MČR do 22 let ve skoku o tyči, nové krajské rekordy v hale 
 

Lenka JŮZOVÁ, 

karate 

KAREDO Němčice 

1. místo na ME v kategorii individual ženy 
 

Tomáš KOUDELKA 

futsal 

FK ERA-PACK Chrudim 

reprezentant ČR, mistr ČR, účastník Ligy mistrů 
 

Jana KNAPOVÁ 

orientační běh  

OK Lokomotiva Pardubice 

2 x 5. místo na MS, 4. místo na ME, mistryně ČR na krátké trati 
 

Robert KRUPIČKA 

atletika  

TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 

1. a 2. místo na MS v horském maratonu 

 

Mládež (dorost, junioři) 
Jan BÍNA 

kuželky 

TJ Lokomotiva Česká Třebová 

1. místo na MS juniorů v kombinaci 
 

 

Jan ČEJKA 

plavání  

SC PAP Pardubice 

8. místo na MEJ, 1. zimním MČR, 1. na letním MČR 
 

Tomáš KŘIVDA 

orientační běh 

K.O.B. Choceň 

2. místo na MS juniorů ve štafetách, MČR 3x 1. místo 
 

Lukáš KUTHAN 

atletika 

AC Pardubice 

1. na MČR juniorů v desetiboji, 2. na MČRJ v sedmiboji 
 

Adam MORAVEC 

bikros  

BMX Pardubice 

4. místo na ME, 5. místo na MS, 1. místo na MČR 

 
 



Michal NOVÁK 

hokejbal 

SK Hokejbal Letohrad 

mistr světa U20, nejlepší gólman MS 
 

Jana PETEROVÁ 

orientační běh  

OK Lokomotiva Pardubice  

4. na ME dorostu, 3 x 1. místo na MČR 
 

Zuzana ŠTĚPÁNKOVÁ 

veslování 

ČVK Pardubice 

1. místo na MSJ, 4. místo na MEJ, 2 x 1. místo na MČR 
 

Jakub ŠTVRTECKÝ 

biatlon 

Klub biatlonu Letohrad  

1. místo na MS ve sprintu na kolečkových lyžích, 2. místo ve štafetě. 
 

Lada VONDROVÁ 

atletika  

Hvězda SKP Pardubice 

účastnice halového MS dospělých i ME dospělých, 1. místo na ČR do 22 let 400 m 

 

Žactvo 
Eliška Červená  

atletika  

Atletika Polička  

Evropské hry mládeže – 2. místo (skok vysoký); hala M ČR - 1. místo skok vysoký a víceboj; venku: 2. 

místo skok daleký, 3. místo skok vysoký a víceboj 
 

Petr MARTINŮ  

slalom 

SK8 Slalom Polička 

1. místo – MS ve slalomu, mistr ČR ve slalomu 
 

Natálie ŠTĚRBOVÁ 

veslování  

ČVK Pardubice 

1 místo na M-ČR mladšího žactva na skifu a na párové čtyřce 

 

Veteráni 
Jana KÁRNÍKOVÁ 

atletika  

Hvězda Pardubice 

MS koule – 2. místo, disk – 4. místo; M ČR mužů a žen dospělých vrh koulí – 2. místo 
 

Ivo STRNAD  

atletika  

TJ Jiskra Litomyšl  

MS - 2. místo tyč, 3. místo 100 m překážky; ME - 3. místo - 60 m překážky,  2. místo – tyč; MČR hala - 1. 

místo skok o tyči, 1. místo -  desetiboj 
 

RAFT Šťastný, Netopil, Hric M., Hric V., Pospíšil 

rafting 

TJ Synthesia Pardubice 

MS: 1. místo – celkové pořadí, 4x 1. místo (slalom, H2H, sjezd, sprint); MČR v raftingu: 3x 1. místo R4, 4x 

1 místo R6 

 

 



Hendikepovaní sportovci  
Jan HOLUB 

plavání 

Sportovní oddíl UNO při Speciální ZŠ, MŠ a PŠ Ústí n. O. 

2x 1. místo na MČR (50 m volným způsobem a 50 m znak). 
 

Adam PEŠKA 

boccia 

TJ Léčebna Košumberk 

MS – 16. místo, SP – 10. místo, EP – 10. místo a Mistr ČR v jednotlivcích, v EP 3. místo (páry) 
 

Jaroslav PETROUŠ 

atletika  

Atletika bez bariér Pardubice 

5. místo ve vrhu koulí na MS 

 

Trenéři 
Jiří KREJČÍ 

fotbal  

FK Pardubice  

trenér týmu, který je na 3. místě ve Fortunanárodní lize 
 

Lubomír RŮŽIČKA 

basketbal 

DEKSTONE TUŘI Svitavy 

trenér úspěšného basketbalového týmu mužů 
 

Vlastimil VÁVRA 

biatlon 

Klub biatlonu Letohrad 

klubový trenér, trenér reprezentačního družstva dorostu a juniorů. 

 

Krajánek 
Michal KRČMÁŘ 

biatlon 

SKP Kornspitz Jablonec, odchovanec Klub biatlonu Letohrad 

2. místo ve sprintu na olympiádě v jihokorejském Pchjongčchangu 

 

Družstva dospělých 
1. místo 

FK ERA-PACK Chrudim 

futsal  

Mistr ČR 2017/18 (celkem 14. titul), dlouhodobě suverén českého futsalu. Tradiční účastník Ligy mistrů – 

v roce 2018 postup až do elitní fáze; v žebříčku UEFA – 11.místo 
 

2. místo 

Družstvo mužů BK JIP Pardubice 

basketbal 

3. místo v Kooperativa NBL, 2. místo v Českém poháru 
 

3. místo 

AMK ZP PARDUBICE 

plochá dráha 

1. místo v extralize družstev 

 

Družstva mládeže (dorost, junioři)  
TJ Sokol Polabiny Pardubice 

badminton 

1. na mistrovství ČR družstev dorostu 
 



OK Lokomotiva Pardubice 

orientační běh 

Mistr ČR klubů dorostu a vítěz České ligy klubů dorostu 
 

SK Hokejbal Letohrad 

hokejbal 

mistr ČR v mladším dorostu 

 

Družstva žactva 
CTS Perfect Pardubice  

taneční sport 

taneční pár Vojtěch Kovárník - Anna Jišková: mistr ČR v tanečním sportu (latinsko-americké tance 2018) 

v kategorii Junioři 1 (do 13 let), vyhrál český i evropský žebříček. 
 

Klub biatlonu Letohrad  

biatlon 

družstvo žactva do 15 let – 2. místo v Českém poháru  
 

MFK Chrudim  

fotbal 

mladší žáci U12 3.místo Česká liga žáků U-12, skupina D 

 

Síň slávy 
Martin KUBRYCHT 

veslování 

ČVK Pardubice 

Martin Kubrycht je legendou sportu v Pardubicích, jak jako trenér a ředitel Sportovního gymnázia v 

Pardubicích, tak jako trenér v ČVK Pardubice. V roce 1980 nastoupil po studiu jako vedoucí trenér 

tréninkového střediska mládeže ve veslování Pardubice, následně byl v letech 1986 až 1995 vedoucím 

trenérem sekce veslování Sportovního gymnázia Pardubice, v roce 1996 se stal ředitelem Sportovního 

gymnázia Pardubice (a výrazně se podílel na tom, že ztroskotaly snahy o zrušení této výjimečné školy v 

Pardubicích), v roce 2014 opět začal pracovat jako vedoucí trenér sekce veslování SG Pardubice.  

Od roku 1980 zastával řadu významných funkcí v oddíle veslování TJ Dynamo a následně v Českém 

veslařském klubu Pardubice (v letech 1992 až 2000 byl jeho předsedou), v letech 2001 až 2012 byl 

místopředsedou Českého veslařského svazu. 

Do historie pardubického sportu se zapsal jako trenér řady veslařů, nejvýznamnějších sportovních úspěchů 

dosáhli tito jeho svěřenci – H. Hamplová 5. místo na OH 1992 v párové čtyřce; 4x umístění do 6. místa na 

MS dospělých (Součková, Hamplová, Mikulová), na MS juniorů 16 medailových umístění, z toho 2x zlato 

(Kacián 1992, Jech 2014).  

Po příchodu do Pardubic v roce 1980 se mu podařilo z průměrného TSM vybudovat jedno z nejlepších 

veslařských center u nás. Po přechodu na SG Pardubice se pozice pardubického veslování ještě posílila a 

v letech 1988 – 1995 byl pardubický klub největším dodavatelem sportovců do juniorské veslařské 

reprezentace. Po přechodu na místo ředitele SG pracoval i nadále jako dobrovolný trenér veslařského klubu, 

přitom se mu podařilo přivést k medailím na MSJ své posádky celkem třikrát. Po návratu k profesionální 

trenérské práci v roce 2014 opět vychovává špičkové veslaře, kteří slaví úspěchy na domácí i mezinárodní 

scéně (MSJ a MEJ). 
 

Bohuslav ŠŤASTNÝ 

lední hokej 

TJ Tesla Pardubice 

mistr republiky 1972/1973, zúčastnil se sedmi MS: dvě zlata (1972 a 1976), tři stříbra (1971, 1974, 1975) a 

jeden bronz (1973), startoval na dvou ZOH (1972 – bronz, 1976 -stříbro), hrál na Kanadském poháru, 

v reprezentaci odehrál 188 zápasů a dal 73 gólů, po skončení aktivní kariéry dlouholetý vedoucí 

pardubického týmu 

 

 

 

 
 



FAIR PLAY 
Martin HANKO 

fotbal 

SK Tuněchody  

Při mistrovském utkání I.B třídy SK Tuněchody – Sokol Rosice n/L ve 30.minutě došlo v pokutovém území 

domácích ve vzdušném souboji ke střetu brankáře se svým spoluhráčem. Ten upadl a nejevil známky života. 

Jen díky rychlému zásahu hráče Martina Hanka nedošlo k nejhoršímu, brankáři uvolnil zapadlý jazyk a ten 

začal znovu dýchat. 


